
                                     Pardubice, 29. dubna 2009 
 
Posudek na bakalářskou práci posluchače Petra Bašteka „Politický systém v ČR 
a SR“ 
 
 Autor bakalářské práce se zabývá problematikou, která je vzhledem 
k současné vnitropolitické situaci jak v České, tak Slovenské republice velice 
aktuální. 
 Problematiku politického systému vzhledem k požadovanému rozsahu 
bakalářské práce posluchač oprávněně zúžil na otázku parlamentního systému a 
postavení prezidenta republiky. 
 Vzhledem ke zvolenému obsahu je práce rozdělena do dvou základních 
kapitol. Při jejich zpracování autor vycházel ze závěrů odborné literatury a 
publikovaných přehledů volebních výsledků. V Závěru autor vyslovuje svůj 
názor na fungování dvoukomorového parlamentu a podává návrhy, jak zvýšit 
účast voličů. Přesto má práce vzhledem k velkému množství převzatých údajů 
charakter především kompilační. 
 
 Vzhledem k uvedeným skutečnostem navrhuji bakalářskou práci 
k obhajobě a hodnotím  ji známkou „velmi dobře“. 
 
 Při obhajobě  doporučuji, aby autor zodpověděl následující otázky: 

1) Zda mají elektronické volby vedle v práci zmíněných pozitivních 
aspektů také nějaké negativní? 

2) V čem podle autora spočívají výhody a nevýhody přímé volby 
prezidenta republiky?    
    
                                    PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                     ved. bak. práce            


